³¹ IOHANNES HUS, *Super IV Sententiarum*, I, p. 149, l. 22–34: "Queritur hic, utrum proprietates in divinis sint idem realiter cum essentia et personis. Videtur, quod non, quia sequeretur, quod paternitas esset filiacio, et sic Pater esset Filius. Consequens falsum, ergo et questio. Consequencia probatur. Nam si paternitas est essentia divina, et filiacio est eadem essentia divina: tunc sequitur, quod filiacio est paternitas. 2º sequitur, quod Pater Deitate esset Pater [...]."

³² Ibidem, p. 149, l. 35 – p. 150, l. 2. For Gilbert's life, work and thought, see L. VALENTE, "Gilbert of Poitiers," *Encyclopedia of Medieval Philosophy: Philosophy Between 500 and 1500*, vol. 1, edited by H. Lagerlund, Dordrecht: Springer, 2011, p. 409–417, who mentions further literature.

³³ IOHANNES HUS, *Super IV Sententiarum*, I, d. 33, p. 150, l. 2–5. For the full text of this and the following passage, see the comparison below.

³⁴ Ibidem, p. 150, l. 6–8.

Although Hus's discovery of a middle way may seem an original idea, it becomes clear in comparison with other texts that Hus found his solution elsewhere and used it for his textual bricolage.³⁵ As we can see in the following juxtaposition, he treated the topic in the same way as Thomas Aquinas. Nevertheless, St Thomas did not put an emphasis on the middle way between the two extremes:

Thomas de Aquino <i>Super Sent.</i> , lib. I, d. 33, q. 1, a. 2	Iohannes Hus <i>Super IV Sententiarum</i> , lib. I, d. 33 ³⁶
Respondeo dicendum, quod circa hoc sunt tres opiniones.	Pro questione primo sciendum est, quod
Porretani enim dixerunt, quod proprietates sunt in personis ut assistentes, et non sunt ipsae personae. Sed hoc non potest esse; quia aut proprietas aliquid est in re; et sic si non est persona in qua est, oportet ibi esse compositionem; aut nihil est in re; et sic non erit distinctio personarum secundum rem.	Porrotanus dixit, quod proprietates non sunt essentia divina, nec etiam persone; videlicet, quod paternitas nec esset Pater nec essentia divina; sicut paternitas Sortis nec est Sortes, nec species humana. Sed postea in consilio Remensi retractavit. ³⁷
Et ideo alii dicunt, sicut dixit Praepositinus, quod proprietates sunt ipsae personae secundum rem, nec distinguuntur a personis etiam secundum rationem, nec aliquo modo. Unde dixit, in divinis tantum esse essentiam et personas; et proprietates negavit. Sed cum dicitur paternitas, sumitur abstractum pro concreto; [...].	Alia opinio dixit, quod proprietates in divinis sunt essentia divina et persone, re et ratione. Unde posuit, in divinis tantum essentiam et personas, et cum diceretur paternitas, dixit, quod ponitur abstractum pro concreto.
Et ideo dicimus, quod proprietates et personae sunt idem re, sed differunt ratione, sicut et de proprietatibus et de essentia dictum est. [...]	Et quia neutra istarum opinionum vera est, ideo oportet dari medium, sicut proprietates sint essentia et persone realiter, sed differant ab essentia et personis formaliter.